reproduzir os dispositivos normativos tidos como violados, afirmou que o presente auto de 
infração foi lavrado em razão da Nota Fiscal nº 001023, emitida pelo impugnante, representativa 

da comercialização de 30.606 kg de algodão em pluma, no valor total de R$ 89.926,54 (oitenta e 
nove mil, novecentos e vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos) – doc. 1. 

Na referida nota fiscal constou, por um equívoco, como destinatário o armazém alfandegado 
denominado DALASTRA MONITORAMENTO CARGA E TRANSP. LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 
07022653/0001-73, estabelecimento para o qual a carga foi enviada para formação de lote para